Diicheludes

Sekt Hausmarke
Schloss Biebrich, Wiesbaden

2020 Blanc de Blanc ,Tradition” brut
Chardonnay & WeiBburgunder
Griesel & Compagnie, Hessische Bergstrale

2021 J's Grauburgunder Vintage Sekt Brut
Johannisberger Sekthaus, Rheingau

2018 Grand Cuvée brut nature
Griesel & Compagnie, Hessische Bergstrale

Champagner >>Selection<< brut (DEMI)
Janisson-Baradon, Montagne de Reims, Frankreich

Champagne Brut Rosé
Janisson-Baradon, Montagne de Reims, Frankreich

Riesling-Sekt brut
Kloster Eberbach, Rheingau

0.7

0,71

0,71

0,71

0,375l

0.71

0.71

€ 25,00

€ 45,00

€ 49,50

€ 73,50

€ 39,50

€ 67,00

€32,00



Offene Ol Jeifsuweine

Regional

Rothweilers Riesling
frocken
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach

Rothweilers Riesling
feinherb
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach

Rothweilers Weilburgunder , Edition Brandhof“

frocken
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach

Rothweilers Grauer Burgunder
frocken
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach

Rothweilers Roter Riesling
mild
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach

Baden

Sexauver Sonnhalde
Sauvignon Blanc, trocken
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz

Sexauer Sonnhalde
Chardonnay, Spdatlese, trocken
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

D

€

L/
\_{’:@3\ @‘:‘_/

Familie Althaus

€5,80
€ 5,80
€ 6,40
€6,10

€6,10

€7,90

€7,90



Rothweilers Rotling 0,21

feinherb
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach — Hessische Bergstrale

Buchholzer Sonnhalde 0,21
Spdtburgunder Rosé — tfrocken
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz — Baden

@W Kotweine

Regional

Rothweilers Syrah & St. Laurent 0,21
frocken
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach

Badisch

Buchholzer Sonnhalde 0,21
Spatburgunder, frocken
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz

Buchholzer Sonnhalde 0,21
Spétburgunder, halbtrocken
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz

Italien

» SASSEO *“ 0,21
Primitivo Salento, tfrocken
Masseria Altemura, Torre Santa Susanna, Puglia IGT

Frankreich

Chateavu Bel Air de Perigal 0,21
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot — trocken
Bordeaux AOP - Fleury Wines

€6,10

€ 6,20

€6,10

€ 5,80

€5,80

€7,70

€ 6,80



Regional

2022 Der trockene Nr. 3 0,751
Riesling — Kabinett, frocken
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach

~absolut frischfischbrunnenkressenausterngriinspargelkompatibel~
2024 Averbacher Furstenlager 0,751

Grauburgunder - trocken
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach

~zarte Eichen-Rost-Anklange. Fir alle sdurescheuen Rieslingabtriinnigen~

2024 ,,GETWINC* 0,751
Riesling — feinherb
Weingut Faber, Zwingenberg

~fruchtig frisch mit angenehmer, moderater Sdure und harmonisch anhaltendem Abgang~

2020 Zwingenberger Steingeroll 1,51
Riesling - trocken
Weingut Faber, Zwingenberg

Rheinhessen

2024 MANZ ,Mineralgestein“ 0,751
Riesling — tfrocken
Weingut Manz — Weinolsheim

~feines Aromenspiel von Weinbergspfirsich, Aprikose, untermalt von pikanten
mineralischen Noten; dichter, eleganter, saftiger Wein mit Rasse~

€ 23,00

€ 23,00

€ 25,00

€ 80,00

€ 22,50



Ol efSweine
Pfal2

2023 Oliver Zeter 0,751
Chenin Blanc, Sauvignon Blanc - trocken
Weingut Oliver Zeter, Neustadt a.d. WeinstraBe

~einladendes Bouquet von frischen Birnen, weiltem Pfirsich sowie Noten von
Limetten und Passionsfrucht; lebendige Frische, dynamisch und feine Balance~

2024 Zellertal 0,751
WeiBburgunder — tfrocken
Weingut Schwedhelm, Zellertal-Zell

~Aromen von Mandelbliite und gelben Friichten in der Nase; dezente Eukalyptus-Note
und feine Mineralik am Gaumen, leichte Feuerstein-Note; zarter Schmelz~

2024 Neiss ,,Bockenheim“ 0,751
Sauvignon Blanc - trocken
Weingut Neiss, Kindenheim

~pikante, elegante Sdure; feine Fruchtaromen und &therische Noten von Limette,
griinem Apfel und Stachelbeere, vereint mit einer deutlichen Mineralik und Salzigkeit;
ein Wein mit Finesse und Feingliedrigkeit, die begeistert~

Nahe

2022 ,,Don’t be shy“ 0,751
Scheurebe - frocken
Christian Bamberger, Bad Sobenheim

~leichter, unkomplizierter Alltagswein. Saftige Physalis, schwarze Johannisbeere
und Zitrone in der Nase. Elegant mit reifer Fruchtsdure im Abgang~

@ S«
@ Familie Althaus
C 3

€ 24,50

€ 23,00

€ 28,00

€ 24,00



Baden

2022 WeiBBburgunder 0,751 € 24,00
Kabinett, frocken
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz

~feine Apfelaromatik mit einem Hauch Mirabelle gefolgt von einer Mandelnote, saftig mit eleganter Struktur~

2022 Grauburgunder 0,751 € 24,00
Kabinett, frocken
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz

~feine Aromatik von Birne und Quitte, florale Noten von Mandelblite, saftig und vollmundig am Gaumen~

2023 Sexaver Sonnhalde 0,751 € 28,00
Sauvignon Blanc - trocken
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz

~Komplexes Aromenspiel mit Stachelbeere, Ananas und Krautern; erfrischender
Auftakt, Zitronenzeste, exotische Friichte und Ananas, vollmundiger Wein~

2023 Sexaver Sonnhalde 0,751 € 28,00
Chardonnay - Spdtlese, trocken
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz

~zarte Aromen von reifem Apfel und Mandelbliten, leichte Zitrusnoten machen
den vollmundigen Wein lebendig~

Sloomien

2023 DEMUERTE Blanco 0,751 € 23,50
Sauvignon Blanc, Verdejo - tfrocken
Winery en Bodegas, DO Yecla

~betdrender Duft nach voller Frucht und weifsen Bliten, eingelegtem Pfirsich, Aprikosen,
Citrusfriichten und tropischen Aromen, gefolgt von einer Spur Krauteraromen; leichter,
frischer und dennoch geschmeidig und cremiger Wein mit langem Finale~



2 (a
‘&5

B
o

Familie Althaus

Reséweine

Regional

2023 Rothweilers Rotling 0,751 € 24,50
halbtrocken
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach, Hessische BergstraBe

~pink, feinherb, barenfruchtig — gekihlt der swingende Balkonling~

Pfalz

2024 That's Neiss 0,751 € 23,00
Cuvée Rosé - trocken

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Syrah

Weingut Neiss, Kindenheim, Pfalz

~ein frisches Bouquet, kraftvoll, fruchtig und leicht wiirzig mit animierender Saurestruktur~

Der Wein ist eine Medizin, wenn er aber ohne eine Manier
getrunken wird, ist er ein Gift. Der Wein ist eine Erquickung
des Herzens, wenn er aber ohnmapiqg getrunken wird,

ist er ein Tod der Seele.

-Abraham a Sancta Clara-



Kotweine

Regional

2023 Der Syrah1 0,751 € 26,00
frocken
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach

~Hier spielen Schokolade, Pfeffer, Leder, Johannisbeere und Reseda ganz harmonisch ein einziges Instrument~

Rheinhessen

2022 ,Gansehaut Pur” 0,751 € 25,50
Cabernet Sauvignon, Schwarzriesling — trocken
Weingut Manz, Weinolsheim

~fruchtige, Tone von dunklen Waldbeeren, Kirschen, untermalt von Aromen von Kakao,
Vanille und Karamell sowie wiirzige Noten; ausbalancierter Wein mit Lange und Tiefe~

Pfalz

2022 ,Incognito* 0,751 € 29,00
Dornfelder, Regent, Merlot, Cabernet Dorsa — frocken
Weingut Philipp Kuhn, Laumersheim

~vielseitiges Aromenspiel von roten Friichten, Steinobst; zarte Gewtirzanklange und leichte
Noten von dunkler Schokolade; harmonisch rundes Rotweincuvée, 18 Monate in Holzfassern ausgebaut~

2023 MeBmer 0,751 € 28,00
Spdatburgunder — trocken
Weingut MeBmer, Burrweiler

~typische Spatburgunderfrucht, eher kiihl und schlank, als extrem ausladend.
Feine Krauternoten vermischen sich mit der animierenden Saure und Frucht;
im grofsen Holzfass ausgebaut~



Kotweine

Frankreich

2020 ,,ORCA* 0,751 € 31,00
Grenache Noir-Syrah — frocken
Cellier de Marrenon, LaTour d’Aigues, Cotes du Ventoux AOC

~vielschichtiges Bouquet dunkler Friichte, vor allem Schwarzkirsche in der Nase, erganzt durch
feine, wiirzige Dufte der Garrigue, Tabak und eleganten Rostnoten; am Gaumen vollmundig,
gehaltvoll und langanhaltend, trotzdem wunderbar weich~

2022 ,Le Chéne Noir* 0,751 € 21,00
Grenache, Syrah, Vieux Carignan, Mourvedre — tfrocken
Cave de Cairanne, Cotes du Rhone Villages AOP

~Noten von roten Frihcten wie Erdbeeren, Himbeeren und Johannisbeeren, gefolgt von
Nuancen von eingelegten Friichten; am Gaumen dominieren Kirsch- und Wiirznoten, der Wein
besitzt ein schones, filliges Finale~

2023 Chateau Bel Air de Perigal 0,751 € 22,00
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot — trocken
Fleury Wines, Bordeaux AOP

~elegantes Aromenspiel von reifen Kirschen, Brombeeren, dunkler Schokolade, leichte Vanilletone;
ausgewogener, fein strukturierter Bordeaux~

2019 ,Lost Boys*“ 0,751 € 24,00
Grenache, Syrah — trocken
Frederic Bousquet, Ché&teau Grand Moulin, Languedoc IGP

~Intensive, komplexe Aromen von schwarzen und roten Beeren, gefolgt von wiirzigen Noten von
Pfeffer und Nelken; gute Balance zwischen Kraft und Eleganz~



@ S«
@ Familie Althaus
C 3

Kotweine

Italien

2024 Castello di Albola 0,751 € 32,50
Sangiovese - trocken
Castello d’Albola, Radda in Chianti, Toscana DOCG

~kréftiges Tanningerist mit angenehmer Saurestruktur, Aromen von Veilchen, reifen roten Johannisbeeren,
etwas Kirsche und ein feiner Holzton~

2020 Chianti Classico Il Poggiolino* 0,751 € 29,50
Sangiovese - trocken
Il Poggiolino, Toscana DOCG

~wunderbar fruchtig mit Aromen von Heidelbeeren und floralen Noten, auf der Zunge fein,
angenehm, ausgewogen und mit viel Trinkfluss; immer frisch, vollmundig, harmonisch, samtig~

2021 Ca‘ Bolani 0,751 € 22,00
Merlot — frocken
Tenuta Ca Bolani, Friaul DOC

~elegantes Aromenspiel von Cassis, Kirsche und etwas Paprika;
eleganter ausgepragt aromatischer, kraftvoller Rotwein~

2022 ,,SASSEO* 0,751 € 24,50
Primitivo Salento — trocken
Masseria Altemura, Torre Santa Susanna, Puglia IGT7

~Intensiver und voller Duft, der an Pflaumen und Konfitlire aus roten Friichten
erinnert, mit zarten, wiirzigen Akzenten; elegant-kraftiger Korper, einhillend,
warm und weich und entfaltet einen sehr reifen Fruchtgeschmack~



Kotweine

Sloomien

2021 Tinaja de Zaleo 0,751
Syrah - frocken
Vinaoliva, Ribeira del Guadiana DO

~animierender Duft nach vollreifen, roten Beeren, Krautern und Rostnoten.
Komplex am Gaumen, feine Struktur mit guter Frische und etwas Nougat im Nachhall~

2021 Montecillo Crianza 0,751
Tempranillo, Garnacha - trocken
Bodegas Ramon Bilbao, Rioja DOCa

~Aromen von reifen roten Friichten, feine Gewlrznote, leichter Anflug von Vanille
und balsamischen Noten in Kombination mit Noten von Schokolade und Kaffee;
eleganter Rioja Crianza mit klassischer Pragung~

2024 Vina San Juan Tinto 0,751

Merlot-Syrah, Tempranillo — trocken
Félix Solis Avantis, La Mancha DOCa

x jj‘ " iy Lo
@ Familie Althaus
C 3

€ 24,00

€ 25,50

€ 22,00

~Tiefes Rot, delikate Aromen von roten Beeren, reichhaltig am Gaumen mit einem Hauch von Pfeffer, Gewlrzen

und Mokka. Warm und ausgeglichen, mit einem angenehm langen Abgang~



