



Familie Althaus
Brandhof

Prickelndes

Sekt Hausmarke Schloss Biebrich, Wiesbaden	0,7 l	€ 25,00
2020 Blanc de Blanc „Tradition“ brut Chardonnay & Weißburgunder Griesel & Compagnie, Hessische Bergstraße	0,7 l	€ 45,00
2021 J's Grauburgunder Vintage Sekt Brut Johannisberger Sekthaus, Rheingau	0,7 l	€ 49,50
2018 Grand Cuvée brut nature Griesel & Compagnie, Hessische Bergstraße	0,7 l	€ 73,50
Champagner >>Selection<< brut (DEMI) Janisson-Baradon, Montagne de Reims, Frankreich	0,375l	€ 39,50
Champagne Brut Rosé Janisson-Baradon, Montagne de Reims, Frankreich	0,7 l	€ 67,00
Riesling-Sekt brut Kloster Eberbach, Rheingau	0,7 l	€ 32,00



Familie Althaus
Brandhof

Offene Weißweine

Regional

Rothweilers Riesling	0,2 l	€ 5,80
trocken		
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach		
Rothweilers Riesling	0,2 l	€ 5,80
feinherb		
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach		
Rothweilers Weißburgunder „Edition Brandhof“	0,2 l	€ 6,40
trocken		
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach		
Rothweilers Grauer Burgunder	0,2 l	€ 6,10
trocken		
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach		
Rothweilers Roter Riesling	0,2 l	€ 6,10
mild		
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach		

Baden

Sexauer Sonnhalde	0,2 l	€ 7,90
Sauvignon Blanc, trocken		
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz		
Sexauer Sonnhalde	0,2 l	€ 7,90
Chardonnay, Spätlese, trocken		
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz		



Familie Althaus
Brandhof

Offene Roséweine

Rothweilers Rotling	0,2 l	€ 6,10
feinherb		
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach – Hessische Bergstraße		
Buchholzer Sonnhalde	0,2 l	€ 6,20

Offene Rotweine

Regional

Rothweilers Syrah & St. Laurent	0,2 l	€ 6,10
trocken		
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach		

Badisch

Buchholzer Sonnhalde	0,2 l	€ 5,80
Spätburgunder, trocken		
Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz		
Buchholzer Sonnhalde	0,2 l	€ 5,80

Italien

„SASSEO“	0,2 l	€ 7,70
Primitivo Salento, trocken		
Masseria Altemura, Torre Santa Susanna, Puglia IGT		

Frankreich

Château Bel Air de Perigal	0,2 l	€ 6,80
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot – trocken		
Bordeaux AOP – Fleury Wines		



Familie Althaus
Brandhof

Weißweine

Regional

2022 Der trockene Nr. 3	0,75 l	€ 23,00
Riesling – Kabinett, trocken		
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach		
~absolut frischfischbrunnenkressenausterngrünspargekompatibel~		
2024 Auerbacher Fürstenlager	0,75 l	€ 23,00
Grauburgunder – trocken		
Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach		
~zarte Eichen-Röst-Anklänge. Für alle säurescheuen Rieslingabtrünnigen~		
2024 „GETWINC“	0,75 l	€ 25,00
Riesling – feinherb		
Weingut Faber, Zwingenberg		
~fruchtig frisch mit angenehmer, moderater Säure und harmonisch anhaltendem Abgang~		

2020 Zwingenberger Steingeröll	1,5 l	€ 80,00
Riesling - trocken		
Weingut Faber, Zwingenberg		

Rheinhessen

2024 MANZ „Mineralgestein“	0,75 l	€ 22,50
Riesling – trocken		
Weingut Manz – Weinolsheim		
~feines Aromenspiel von Weinbergpfirsich, Aprikose, untermauert von pikanten mineralischen Noten; dichter, eleganter, saftiger Wein mit Rasse~		



Familie Althaus
Brandhof

Weißweine

Pfalz

2023 Oliver Zeter 0,75 l € 24,50

Chenin Blanc, Sauvignon Blanc – trocken
Weingut Oliver Zeter, Neustadt a.d. Weinstraße

~einladendes Bouquet von frischen Birnen, weißem Pfirsich sowie Noten von Limetten und Passionsfrucht; lebendige Frische, dynamisch und feine Balance~

2024 Zellertal 0,75 l € 23,00

Weißburgunder – trocken
Weingut Schwedhelm, Zellertal-Zell

~Aromen von Mandelblüte und gelben Früchten in der Nase; dezente Eukalyptus-Note und feine Mineralik am Gaumen, leichte Feuerstein-Note; zarter Schmelz~

2024 Neiss „Bockenheim“ 0,75 l € 28,00

Sauvignon Blanc – trocken
Weingut Neiss, Kindenheim

~pikante, elegante Säure; feine Fruchtaromen und ätherische Noten von Limette, grünem Apfel und Stachelbeere, vereint mit einer deutlichen Mineralik und Salzigkeit; ein Wein mit Finesse und Feingliedrigkeit, die begeistert~

Nahe

2022 „Don't be shy“ 0,75 l € 24,00

Scheurebe – trocken
Christian Bamberger, Bad Sodenheim

~leichter, unkomplizierter Alltagswein. Saftige Physalis, schwarze Johannisbeere und Zitrone in der Nase. Elegant mit reifer Fruchtsäure im Abgang~



Familie Althaus
Brandhof

Weißweine

Baden

2022 Weißburgunder Kabinett, trocken Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz	0,75 l	€ 24,00
~feine Apfeleromatik mit einem Hauch Mirabelle gefolgt von einer Mandelnote, saftig mit eleganter Struktur~		
2022 Grauburgunder Kabinett, trocken Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz	0,75 l	€ 24,00
~feine Aromatik von Birne und Quitte, florale Noten von Mandelblüte, saftig und vollmundig am Gaumen~		
2023 Sexauer Sonnhalde Sauvignon Blanc – trocken Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz	0,75 l	€ 28,00
~Komplexes Aromenspiel mit Stachelbeere, Ananas und Kräutern; erfrischender Auftakt, Zitronenzeste, exotische Früchte und Ananas, vollmundiger Wein~		
2023 Sexauer Sonnhalde Chardonnay – Spätlese, trocken Weingut Moosmann, Waldkirch-Buchholz	0,75 l	€ 28,00
~zarte Aromen von reifem Apfel und Mandelblüten, leichte Zitrusnoten machen den vollmundigen Wein lebendig~		

Spanien

2023 DEMUERTE Blanco Sauvignon Blanc, Verdejo – trocken Winery en Bodegas, DO Yecla	0,75 l	€ 23,50
~betörender Duft nach voller Frucht und weißen Blüten, eingelegtem Pfirsich, Aprikosen, Citrusfrüchten und tropischen Aromen, gefolgt von einer Spur Kräuteraromen; leichter, frischer und dennoch geschmeidig und cremiger Wein mit langem Finale~		



Familie Althaus
Brandhof

Roséweine

Regional

2023 Rothweilers Rotling

0,75 l

€ 24,50

halbtrocken

Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach, Hessische Bergstraße

~pink, feinherb, bärenfruchtig – gekühlt der swingende Balkonling~

Pfalz

2024 That's Neiss

0,75 l

€ 23,00

Cuvée Rosé – trocken

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Syrah

Weingut Neiss, Kindenheim, Pfalz

~ein frisches Bouquet, kraftvoll, fruchtig und leicht würzig mit animierender Säurestruktur~

Der Wein ist eine Medizin, wenn er aber ohne eine Manier
getrunken wird, ist er ein Gift. Der Wein ist eine Erquickung
des Herzens, wenn er aber ohnmäßig getrunken wird,
ist er ein Tod der Seele.

-Abraham a Sancta Clara-



Familie Althaus
Brandhof

Rotweine

Regional

2023 Der Syrah1

0,75 l

€ 26,00

trocken

Weinhaus Hanno Rothweiler, Bensheim-Auerbach

~Hier spielen Schokolade, Pfeffer, Leder, Johannisbeere und Reseda ganz harmonisch ein einziges Instrument~

Rheinhessen

2022 „Gänsehaut Pur“

0,75 l

€ 25,50

Cabernet Sauvignon, Schwarzriesling – trocken

Weingut Manz, Weinolsheim

~fruchtige, Töne von dunklen Waldbeeren, Kirschen, untermauert von Aromen von Kakao, Vanille und Karamell sowie würzige Noten; ausbalancierter Wein mit Länge und Tiefe~

Pfalz

2022 „Incognito“

0,75 l

€ 29,00

Dornfelder, Regent, Merlot, Cabernet Dorsa – trocken

Weingut Philipp Kuhn, Laumersheim

~vielseitiges Aromenspiel von roten Früchten, Steinobst; zarte Gewürzanklänge und leichte Noten von dunkler Schokolade; harmonisch rundes Rotweincuvée, 18 Monate in Holzfässern ausgebaut~

2023 Meßmer

0,75 l

€ 28,00

Spätburgunder – trocken

Weingut Meßmer, Burweiler

~typische Spätburgunderfrucht, eher kühl und schlank, als extrem ausladend. Feine Kräuternoten vermischen sich mit der animierenden Säure und Frucht; im großen Holzfass ausgebaut~



Familie Althaus
Brandhof

Rotweine

Frankreich

2020 „ORCA“	0,75 l	€ 31,00
Grenache Noir-Syrah – trocken		
Cellier de Marrenon, LaTour d'Aigues, Côtes du Ventoux AOC		
~vielschichtiges Bouquet dunkler Früchte, vor allem Schwarzkirsche in der Nase, ergänzt durch feine, würzige Düfte der Garrigue, Tabak und eleganten Röstnoten; am Gaumen vollmundig, gehaltvoll und langanhaltend, trotzdem wunderbar weich~		
2022 „Le Chêne Noir“	0,75 l	€ 21,00
Grenache, Syrah, Vieux Carignan, Mourvèdre – trocken		
Cave de Cairanne, Côtes du Rhône Villages AOP		
~Noten von roten Früchten wie Erdbeeren, Himbeeren und Johannisbeeren, gefolgt von Nuancen von eingelegten Früchten; am Gaumen dominieren Kirsch- und Würznoten, der Wein besitzt ein schönes, fülliges Finale~		
2023 Château Bel Air de Perigal	0,75 l	€ 22,00
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot – trocken		
Fleury Wines, Bordeaux AOP		
~elegantes Aromenspiel von reifen Kirschen, Brombeeren, dunkler Schokolade, leichte Vanilletöne; ausgewogener, fein strukturierter Bordeaux~		
2019 „Lost Boys“	0,75 l	€ 24,00
Grenache, Syrah – trocken		
Frédéric Bousquet, Château Grand Moulin, Languedoc IGP		
~Intensive, komplexe Aromen von schwarzen und roten Beeren, gefolgt von würzigen Noten von Pfeffer und Nelken; gute Balance zwischen Kraft und Eleganz~		



Familie Althaus
Brandhof

Rotweine

Italien

2024 Castello di Albola

Sangiovese – trocken

Castello d'Albola, Radda in Chianti, Toscana DOCG

~kräftiges Tanningerüst mit angenehmer Säurestruktur, Aromen von Veilchen, reifen roten Johannisbeeren, etwas Kirsche und ein feiner Holzton~

2020 Chianti Classico „Il Poggiolino“

Sangiovese – trocken

Il Poggiolino, Toscana DOCG

~wunderbar fruchtig mit Aromen von Heidelbeeren und floralen Noten, auf der Zunge fein, angenehm, ausgewogen und mit viel Trinkfluss; immer frisch, vollmundig, harmonisch, samtig~

2021 Ca' Bolani

Merlot – trocken

Tenuta Ca Bolani, Friuli DOC

~elegantes Aromenspiel von Cassis, Kirsche und etwas Paprika; eleganter ausgeprägt aromatischer, kraftvoller Rotwein~

2022 „SASSEO“

Primitivo Salento – trocken

Masseria Altemura, Torre Santa Susanna, Puglia IGT7

~Intensiver und voller Duft, der an Pflaumen und Konfitüre aus roten Früchten erinnert, mit zarten, würzigen Akzenten; elegant-kräftiger Körper, einhüllend, warm und weich und entfaltet einen sehr reifen Fruchtgeschmack~

0,75 l

€ 32,50

0,75 l

€ 29,50

0,75 l

€ 22,00

0,75 l

€ 24,50



Familie Althaus
Brandhof

Rotweine

Spanien

2021 Tinaja de Zaleo

0,75 l

€ 24,00

Syrah – trocken

Vinaoliva, Ribeira del Guadiana DO

~animierender Duft nach vollreifen, roten Beeren, Kräutern und Röstnoten.

Komplex am Gaumen, feine Struktur mit guter Frische und etwas Nougat im Nachhall~

2021 Montecillo Crianza

0,75 l

€ 25,50

Tempranillo, Garnacha – trocken

Bodegas Ramon Bilbao, Rioja DOCa

~Aromen von reifen roten Früchten, feine Gewürznote, leichter Anflug von Vanille

und balsamischen Noten in Kombination mit Noten von Schokolade und Kaffee;

eleganter Rioja Crianza mit klassischer Prägung~

2024 Vina San Juan Tinto

0,75 l

€ 22,00

Merlot-Syrah, Tempranillo – trocken

Félix Solís Avantis, La Mancha DOCa

~Tiefes Rot, delikate Aromen von roten Beeren, reichhaltig am Gaumen mit einem Hauch von Pfeffer, Gewürzen und Mokka. Warm und ausgeglichen, mit einem angenehm langen Abgang~